הציר שסביבו סובב המאמר מתייחס למערכת היחסים שבין השלטון המקומי לשלטון המרכזי. טיעון המסגרת שנבקש להציג הוא כי על אף הביקורת המוטחת, לעתים

- 1 פקודת העיריות אינה מתייחסת לצורות אחרות של רשויות מקומיות: מועצות מקומיות ומועצות אזוריות. ההסדרה המשפטית של צורות אלה נעשית בפקודת המועצות המקומיות [נוסח חדש], תשכ"ה-1965, נ"ח 256; בצו המועצות המקומיות (א), תשי"א-1950, ק"ת 178; צו המועצות המקומיות (ב), תשי"ג-1953, ק"ת 1174; צו המועצות המקומיות (מועצות איזוריות), תשי"ח-1958, ק"ת 797.
- 2 חוק הרשויות המקומיות (בחירות), תשכ"ה-1965, ס"ח 248; חוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות, סגניו וכהונתם), תשל"ה-1975, ס"ח 211; חוק המועצות האזוריות (בחירת ראש המועצה), תשמ"ח-1988, ס"ח 213.
- 3 חוק ההסדרים בממשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב), תשנ"ג-1992, ס"ח 10 (להלן – חוק ההסדרים משנת 1992).
- 4 נחום בן-אליא, מסל שירותים לשירותי ליבה – הרחבת האחריות המיניסטריאלית של משרד הפנים (2006) ניתן לצפייה באתר: <http://www.fips.org.il/Site/System/UploadFiles/DGGallery/%E1%EF%20%E0%EC%E9%E0%20%EE%F1%EC%20%F9%E9%F8%E5%FA%E9%ED.pdf>.

7 שם, בעמ' 53.

8 בלנק (לעיל, הערה 5) בעמ' 229-231.

9 שם, שם.

10 נחום בן-אליא, הדור הרביעי – שלטון מקומי חדש לישראל (2004) בעמ' 19. ניתן לצפייה באתר: [http://www.fips.org.il/Site/System/UploadFiles/DGGallery/benelia_4thG.pdf].

11 רזין (לעיל, הערה 6) בעמ' 52-57.

12 פקודת העיריות [נוסח חדש], תשכ"ד-1964, נ"ח 197.

ניסוח שיורי ורחב, ולפיו "העירייה תעשה את כל הדרוש להכנתו של המשק לשעת חירום ולהפעלתו אותו זמן, למעט גיוסם של כוח אדם וציוד אשר חל עליהם חיקוק אחר..."

24 שם, בעמ' 29: "...השאלה היא מתי אותו שומר נייח יהפוך לכוח חמוש מהסוג שאין סמכות להפעיל, לכך צריכים הגורמים המתאימים להידרש, ושאלה מצומצמת זו היא הנותרת לעת הזאת בצריך עיון, תוך כשלעצמי מסופקני אם ניתן כל ועיקר להכשיר כוח חמוש כזה".

25 שם, בעמ' 31.

26 שם, בעמ' 32-42.

27 החוק לתיקון פקודת העיריות (הוראת שעה), תשע"א-2011, ס"ח 732.

תגובה ישירה לבג"ץ מלינובסקי.²⁸ חוק זה הוסיף את סעיף קטן (33) לסעיף 249 לפקודת העיריות ועיגן את סמכותה של הרשות המקומית "להסדיר עניינים של שמירה, אבטחה וסדר ציבורי בתחומה", וזאת בתנאים ובסייגים שקבעו שר הפנים והשר לביטחון פנים ובהסכמת שר המשפטים.

אולם אם לשפוט מתוך החלטת הממשלה בדבר הרפורמה בתחום הביטחון האישי, המהווה בסיס לחוק, החזון בקשר לשיטור הקהילתי הוא נרחב הרבה יותר.³⁴ מהחלטת הממשלה עולה כי הממשלה רואה ברשות המקומית את לבנת היסוד ויחידת השינוי הבסיסית, אשר בכוחה ובכוח מנהיגיה ליצור שינוי עמוק ויסודי

28 דברי ההסבר להצעת החוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 126) (הסדרת שמירה, אבטחה וסדר ציבורי), תשע"א-2011, ה"ח הממשלה 258. שם מצוין כי התיקון נדרש כדי להסיר את הספקות שהועלו על ידי בית המשפט בעניין מלינובסקי (לעיל, הערה 22).

29 החוק לתיקון פקודת העיריות (הוראת שעה) (תיקון), תשע"ב-2011, ס"ח 94.

30 החוק לייעול האכיפה והפיקוח העירוניים ברשויות המקומיות (הוראת שעה), תשע"א-2011, ס"ח 1057 (להלן – החוק לייעול הפיקוח).

31 סעיף 7 לחוק לייעול הפיקוח.

32 סעיף 13 לחוק לייעול הפיקוח.

33 סעיף 15 לחוק לייעול הפיקוח.

34 החלטה מס' 1848 של הממשלה ה-32, "מתכונת להפעלת שיטור עירוני בישראל – רפורמה בתחום הבטחון האישי" (24.6.2010) (להלן – החלטת הממשלה).

בביטחון האישי ברמה המקומית.

43 פרוטוקול ישיבה מס' 418 של ועדת הפנים והגנת הסביבה, הכנסת השלושים ושתיים (25.7.2011), בעמ' 18.

44 פרוטוקול ישיבה מס' 427 של ועדת הפנים והגנת הסביבה, הכנסת השלושים ושתיים (1.8.2011), בעמ' 10-11.

45 חוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגני וכהונתם) (תיקון מס' 28), תשל"ה-1975, ס"ח 690.

46 סעיף 15(א) לחוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגני וכהונתם), תשל"ה-1975, ס"ח 211.

לעשות כן ולחסוך את הכספים. הסיבה לביקורת היא שהסכיבה הפוליטית ברוב הרשויות המקומיות מאלצת את ראש הרשות ליצור קואליציה עם כמה מפלגות ולהעניק הטבות לכמה שיותר סגנים. במקום לצמצם את הבזבוז המיותר הזה המדינה מתמרצת אותו. נבהיר.

מסיבות שונות השלטון המקומי בארץ מורכב מרסיסי מפלגות.

55 ירון דייך, מדיניות מיסוי עירוני והארנונה הכללית (חיבור לשם קבלת תואר מוסמך במשפטים, האוניברסיטה העברית בירושלים, תשס"ד), בעמ' 77; משרד הפנים האגף למנהל מוניציפלי, ארנונה כללית ומים: חידושים בחקיקה ובפסיקה (משה ועקנין ואביטל שריבר – עורכים, 2000), בעמ' 15 (להלן: האגף למנהל מוניציפלי).

56 חוק הסדרים לשעת חירום במשק המדינה (תיקון מס' 4), תשמ"ו-1985, ס"ח 144; חוק יציבות המשק (הוראות שונות), תשמ"ז-1987, ס"ח 104; חוק הארנונה הכללית (סייג להעלאה בשנת הכספים 1988), תשמ"ח-1988, ס"ח 36; חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה), תשמ"ט-1989, ס"ח 28; חוק הארנונה הכללית (סייגים להעלאה בשנת הכספים 1990), תש"ן-1990, ס"ח 104; חוק ההסדרים במשק המדינה (היטלים וארנונה), תשנ"א-1991, ס"ח 72.

57 חוק ההסדרים משנת 1992.

58 סעיף 9 לחוק ההסדרים משנת 1992; סעיפים 6-8 לתקנות הסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות), תשס"ז-2007, ק"ת 429.

59 סעיף 7 לחוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב) קובע כי שיעור העדכון יהיה שמונים אחוזים מהסכום המתקבל מחיבור של מחצית שיעור עדכון המדד ומחצית שיעור עדכון מדד השכר הציבורי. משמעות נוסחת עדכון זו היא שעדכון הארנונה הוא בשיעור נמוך משיעור ההתייקרויות במשק.

הנה כי כן, בכל הנוגע להחלטות הקשורות לארנונה, שיקול הדעת הסופי הוא של השלטון המרכזי, והם שמתקינים את הכללים כאשר לחישוב השטח של הנכסים.

62 ראו סעיף 8ב לחוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב).

63 סעיף 12 לחוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב); תקנות הסדרים במשק המדינה (הנחה מארנונה), תשנ"ג-1993, ק"ת 419.

64 האגף למנהל מוניציפלי (לעיל, הערה 55) בעמ' 15.

65 תקנות הסדרים במשק המדינה (הנחה מארנונה) (תיקון), תשע"א-2010, ק"ת 433.

66 שר הפנים החליט לשנות את טבלת ההנחות בארנונה. אפשר לצפות בהודעות לעיתונות באתר משרד הפנים: <http://www.moin.gov.il/PublicationsAndUsefullInfo/PressAnnouncements/Pages/change-the-table-of-municipal-tax-assumption.aspx>

מכיוון שבמגזר החרדי ממוצע הנפשות למשק בית גדול מהממוצע באוכלוסייה, כרי כי הרפורמה שהוצעה משרתת אוכלוסייה זו.